



Załącznik do Uchwały*284/5335/2022*.....
Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia *18. sierpnia 2022 roku*

Plan pracy

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach

na rok szkolny 2022/2023

Suwałki, lipiec 2022

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, zwane dalej Centrum, jest placówką o zasięgu wojewódzkim, w skład której wchodzi Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach, który posiada akredytację przyznaną przez Podlaskiego Kuratora Oświaty decyzją SPIKU.5470.3.2020 z dnia 13 lipca 2020 r. oraz Biblioteka Pedagogiczna w Suwałkach.

Podstawy prawne Planu pracy stanowią: ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60, z późn. zm.), ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1915 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. poz. 1045 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych (Dz. U. poz. 369), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz. U. z 2020 r., poz. 2198), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 1551 z późn. zm.), Statut Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach (Uchwała Nr XII/138/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie nadania statutu Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, zm. Uchwałą nr XIX/239/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 8 czerwca 2020 roku zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach).

Centrum oferuje różne formy procesowego wspomagania rozwoju szkół oraz formy doskonalenia nauczycieli, przyczyniając się do podnoszenia jakości edukacji w województwie podlaskim:

- tworzy sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół i placówek;
- inspirowanie i wspieranie innowacji pedagogicznych, prezentując przykłady dobrych praktyk;
- wspiera nauczycieli w pracy dydaktyczno-wychowawczej;
- inspirowanie i umożliwianie dzielenie się wiedzą;
- gromadzi i udostępnia literaturę z zakresu pedagogiki i nauk pokrewnych; publikacje naukowe i popularnonaukowe z różnych dziedzin wiedzy objętych ramowymi planami nauczania, literaturę piękną i dzieła klasyki światowej oraz lektury i publikacje z zakresu bibliotekarstwa, bibliotekoznawstwa i informacji naukowej;
- oferuje dostęp do platformy zasobów edukacyjnych IBUK Libra pod adresem: libra.ibuk.pl oraz zbiorów Biblioteki Narodowej poprzez innowacyjny system wypożyczania elektronicznych wersji książek i czasopism *Academica*.

Plan pracy Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach na rok szkolny 2022/2023 został opracowany przez nauczycieli konsultantów, nauczycieli doradców metodycznych i nauczycieli bibliotekarzy w oparciu o:

- 1) kierunki realizacji polityki oświatowej państwa ogłoszone na rok szkolny 2022/2023 przez Ministra Edukacji i Nauki 8 lipca 2022 r.;
- 2) wyniki diagnoz i wewnętrznych badań potrzeb klientów korzystających z oferty Centrum – potrzeby i preferencje środowiska oświatowego korzystającego z usług Centrum;

2

- 3) wnioski z nadzoru pedagogicznego Podlaskiego Kuratora Oświaty;
- 4) zadania statutowe Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach;
- 5) cele strategiczne i szczegółowe Centrum;
- 6) wyniki badań edukacyjnych ośrodków badawczych oraz dorobek naukowy dotyczący rozwoju oświaty;
- 7) wdrażane zmiany w polskim prawie oświatowym.

W Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach zostały wyznaczone następujące cele strategiczne i szczegółowe na rok szkolny 2022/2023:

1. Wspieranie rozwoju szkół i placówek:
 - a) organizowanie wspomaganie szkół i placówek oświatowych;
 - b) wsparcie metodyczne i merytoryczne nauczycieli różnych specjalności;
 - c) wsparcie dyrektorów w zakresie zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi;
 - d) upowszechnianie i promowanie działań innowacyjnych i nowatorskich;
2. Wspieranie szkół i przedszkoli w zakresie udzielania pomocy dzieciom i młodzieży:
 - a) wspieranie nauczycieli w rozwijaniu umiejętności wychowawczych;
 - b) wsparcie nauczycieli w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
3. Wzbogacanie oferty edukacyjnej o formy i treści edukacji zdalnej (hybrydowej) oraz upowszechnianie informacji pedagogicznej i bibliograficznej:
 - a) gromadzenie i udostępnianie zasobów Biblioteki – centrum informacji pedagogicznej z wykorzystaniem TIK;
 - b) wspieranie szkół i placówek w procesie kształcenia, z uwzględnieniem edukacji zdalnej (sieci, platformy i narzędzia zdalnego nauczania, lekcje i zajęcia otwarte, wyjazdy studyjne, konkursy).

Szczegółowe zestawienie działań Centrum na rok szkolny 2022/2023 znajduje się w poniższym zestawieniu tabelarycznym.

Plan pracy Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach na rok szkolny 2022/2023

Cel strategiczny 1: Wspieranie rozwoju szkół i placówek

Cel szczegółowy A: Organizowanie wspomagania szkół i placówek oświatowych

Lp.	Zadania	Sposób realizacji/ działanie	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Diagnozowanie potrzeb szkół i przedszkoli.	Przeprowadzenie diagnozy wstępnej i pogłębionej we wspomaganych szkołach i przedszkolach	40 przeprowadzonych diagnoz	Lidia Kłoczko Andrzej Staszczuk Danuta Moroz Jolanta Kubrak Joanna Stabińska Jan Bielecki Jadwiga Krzyżewska Justyna Bober Grażyna Zawadzka Katarzyna Urbańska Beata Niedźwiecka Edward Dec Andrzej Matusiewicz Jarosław Cezary Słabiński	wrzesień– październik 2022	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół i przedszkoli	
2.	Realizacja procesu wspomagania.	1) Organizowanie form doskonalenia wynikających z diagnozy potrzeb oraz kierunków polityki oświatowej państwa. 2) Prowadzenie szkoleń określonych w planach wspomagania. 3) Prowadzenie konsultacji wynikających z potrzeb nauczycieli.	40 planów wspomagania szkół i przedszkoli. 40 sprawozdań z rocznego wspomagania szkół i przedszkoli, minimum 160 szkoleń wynikających z planów wspomagania	Lidia Kłoczko Andrzej Staszczuk Danuta Moroz Jolanta Kubrak Joanna Stabińska Jan Bielecki Jadwiga Krzyżewska Justyna Bober Dorota Konciewicz Grażyna Zawadzka Katarzyna Urbańska Beata Niedźwiecka Grzegorz Kalejta Joanna Kalejta	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół i przedszkoli	

	4) Podsumowanie rocznego wspomaganie w szkole. 5) Ewaluacja prowadzonego w szkole procesu wspomagania podczas spotkania z radą pedagogiczną.		Anna Peza Edward Dec Andrzej Matusiewicz Jarosław Cezary Stabiński			
	Dostarczenie informacji bibliograficznej zgodnie z planem wspomagania szkoły.	3 zestawienia bibliograficzne	Grażyna Zawadzka	październik – listopad 2022	nauczyciele wspomaganych szkół i przedszkoli	
	Przeprowadzenie lekcji otwartych służących doskonaleniu oceniania kształtującego oraz ich omówienie	5 lekcji otwartych, 15 uczestników, 10 godz. dyd.,	Andrzej Matusiewicz	październik 2022 – maj 2023	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganej szkoły	współpraca nauczyciele wspomaganej szkoły
	Organizacja spotkania informacyjnego z rodzicami o ocenianiu kształtującym	25 nauczycieli, 100 rodziców		wrzesień 2022	dyrektorzy i nauczyciele oraz rodzice uczniów wspomaganej szkoły	współpraca Dorota Kujawa-Weinke
3.	Realizacja procesu doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Organizowanie i prowadzenie form doskonalenia (szkoleń i konsultacji) oraz podejmowanie działań wynikających z kierunków polityki oświatowej państwa.	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół i przedszkoli	
	Przygotowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole oraz warsztatów <i>Jak motywować do nauki?</i>	10 szkoleń, 150 nauczycieli	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele wspomaganych szkół	
		3 edycje, 60 nauczycieli, 9 godz. dyd.	Justyna Bober	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele, wspomagane szkoły	
4.	Wspieranie w wykorzystaniu wniosków z nadzoru pedagogicznego	We wspomaganym szkołach: – analiza wniosków z nadzoru pedagogicznego i wyników egzaminów zewnętrznych z dyrektorem i nauczycielami,	nauczyciele konsultanci	analiza i planowanie – wrzesień – październik 2022,	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół/ przedszkoli	

i egzaminów zewnętrznych.	– określenie działań do realizacji; – ustalenie rodzaju wsparcia – włączenie działań do planu wspomagania i ich realizacja.			wdrażanie działań: październik 2022 – maj 2023	
	Przeprowadzenie wywiadów na początku roku szkolnego w celu zdiagnozowania potrzeb, m. in. na podstawie wniosków i rekomendacji z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminów zewnętrznych – ujęcie wniosków i rekomendacji w planach wspomagania.	wspomagane szkoły	nauczyciele konsultanci	wrzesień–październik 2022	dyrektorzy, wicedyrektorzy wspomaganych szkół
	Podnoszenie wiedzy nt. metodyki prowadzenia zajęć seminarium: <i>Metody pracy z tablicą i monitorem interaktywnym</i>	12 uczestników, 3 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	lutym–kwiecień 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek
					współpraca Danuta Moroz

Cel szczegółowy B: Wsparcie metodyczne i merytoryczne nauczycieli różnych specjalności

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie procesu doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków	Organizowanie i prowadzenie form doskonalenia o tematyce wynikającej z kierunków polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023.	liczba i tematyka zorganizowanych szkoleń zgodna z potrzebami	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół	
		Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Zmiany w podstawie programowej edukacji dla bezpieczeństwa</i>	15 uczestników, 2 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	grudzień 2022	nauczyciele edukacji dla bezpieczeństwa SP i szkół ponadpodstawowych	

polityki oświatowej państwa, wprowadzanych zmian w systemie oświaty.	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Integracja treści historycznoliterackich i językowych w zadaniach maturalnych</i> w związku z wdrażaniem nowej podstawy programowej w 4-letnim liceum i 5-letnim technikum i przygotowania do matury 2023	15 uczestników, 3 godz. dyd.	Jolanta Kubrak	lutry 2023	nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych	współpraca dr Renata Bryzek
	Organizacja panelu dyskusyjnego nt. najważniejszych tendencji w polskiej literaturze powojennej	20 uczestników, 3 godz. dyd.	Grzegorz Kalejta	marzec 2023	nauczyciele języka polskiego i uczniowie klas maturalnych	współpraca profesorowie Uniwersytetu w Białymstoku i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, LO w Suwałkach
	Organizacja konferencji <i>Edukacja dla bezpieczeństwa w obliczu współczesnych zagrożeń</i>	20 nauczycieli, 3 godz. dyd.		wrzesień 2022	nauczyciele edb	
	Organizacja warsztatów i seminarium: <i>Doskonalenie umiejętności strzeleckich, Jak zainteresować młodzież problematyką obronności</i>	20 nauczycieli, 6 godz. dyd.		wrzesień–październik 2022	nauczyciele edb	
	Organizacja VI Konferencji <i>metodycznej dla nauczycieli historii i WOS</i>	20 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Jan Bielecki	sierpień–wrzesień 2022	nauczyciele historii i teraźniejszości, historii i WOS	
	Organizacja konferencji <i>Innowacyjny nauczyciel</i>	30 nauczycieli, 4 godz. dyd.		październik 2022	zainteresowani nauczyciele	współpraca Grzegorz Kalejta
	Organizacja warsztatów <i>Cykliczne spotkania z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku</i>	4 spotkania, 50 nauczycieli		październik–listopad 2022, luty–kwiecień 2023	nauczyciele historii i teraźniejszości, historii i WOS	

		Organizacja warsztatów z zakresu nauczania języka polskiego jako obcego <i>Językowe zawirowania-ucznia z doświadczeniem migracji w polskiej szkole</i>	10 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Anna Peza	październik 2022	nauczyciele języka polskiego, nauczyciele języka angielskiego oraz inni zainteresowani	
		Wspieranie nauczycieli w przygotowaniu uczniów do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego – język polski i język obcy nowożytny	10 uczestników, 3 godz. dyd.	Justyna Bober	październik 2022	nauczyciele języka obcego	
2.	Wspieranie nauczycieli w realizacji podstaw programowych i konstruowania programów nauczania.	Zorganizowanie i przeprowadzenie 5 seminariów z historii najnowszej dla nauczycieli przedmiotu „Historia i teraźniejszość”	50 uczestników, 20 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele przedmiotu „Historia i teraźniejszość” oraz inni zainteresowani	współpraca dr hab. Krzysztof Sychowicz, prof. dr hab. Krzysztof Strykowski, dr Ida Rusanowska, prof. dr hab. Jerzy Eisler
		Warsztaty <i>Nowoczesne metody nauczania historii i wiedzy o społeczeństwie</i>	15 uczestników, 3 godz. dyd.		marzec 2023	nauczyciele historii i WOS	
		Zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów i seminarium <i>Jak nauczyć młodzież sztuki uczenia się, Kreatywne przekraczanie, czyli edukacja z wyobraźnią,</i>	30 nauczycieli, 7 godz. dyd.	Jan Bielecki	grudzień 2022 – styczeń 2023	zainteresowani nauczyciele	
		Organizacja i prowadzenie 2 seminariów, <i>Edukacja historyczna w innych krajach,</i>	35 nauczycieli, 7 godz. dyd.		wrzesień– listopad 2022	nauczyciele historii i teraźniejszości, historii i WOS	

	W poszukiwaniu twórczych rozwiązań na lekcjach historii				
	Organizacja i prowadzenie form doskonalenia: Wykorzystanie metod aktywizujących w nauczaniu języka polskiego, Przydatna sztuka mówienia. Ćwiczenia nie tylko na zajęcia pozalekcyjne, Jak wykorzystamy wnioski z analizy wyników egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego 2022, Lekcje epiki na przykładach baśni, Metody rozwijania sprawności językowej uczniów, Lektura obowiązkowa: Henryk Sienkiewicz „Quo vadis”, Streszczenie tekstu nieiliterackiego jako wymagana umiejętność ucznia, Lektura i jej adaptacja filmowa: John R. R. Tolkien – „Hobbit, czyli tam i z powrotem”, Sposób na gramatykę, Słowa i frazy, czyli praca polonisty nad wzbogacaniem słownictwa uczniów, WebQuest przydatnym narzędziem polonisty.	130 uczestników, 52 godz. dyd.	Jolanta Kubrak	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych
	Opracowanie i udostępnianie nauczycielom materiałów szkoleniowych dotyczących tematyki organizowanych zajęć	12 pakietów materiałów dot. tematyki realizowanych zajęć		wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych
	Przeprowadzenie 2 warsztatów dla nauczycieli: Jak zainteresować uczniów oraz jak przeprowadzić	20 uczestników, 8 godz. dyd.	Joanna Stabińska	wrzesień 2022 – maj 2023	zainteresowani nauczyciele

		<i>lekcje, aby maksymalnie wykorzystać czas, Trening kreatywności. Jak pobudzać własną kreatywność i kreatywność uczniów?</i>							
		Organizacja i prowadzenie 5 warsztatów Kodowanie i programowanie w klasach I-III bez komputera, Grać czy nie grać – gry matematyczne w edukacji wczesnoszkolnej, Rozwiązywanie zadań tekstowych w edukacji wczesnoszkolnej, Kolorowa ortografia, Gimnastyka i zabawy paluszkowe	10 edycji, 100 uczestników, 50 godz. dyd.	Danuta Moroz	październik 2022 – maj 2023	nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej			
		Organizacja i prowadzenie warsztatów Metody pracy na zajęciach wychowanie do życia w rodzinie	5 godz. dyd., 10 uczestników		listopad 2022 – maj 2023	nauczyciele wychowania do życia w rodzinie			
		Organizacja i prowadzenie warsztatów Eksperymenty przyrodnicze	10 uczestników 5 godz. dyd.		kwiecień–maj 2023	nauczyciele szkoły podstawowej	współpraca Andrzej Staszczuk		
		Organizacja i prowadzenie 3 seminariów: Roboty edukacyjne w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej, Roboty edukacyjne w klasach IV – VIII SP, Co warto wiedzieć o druku 3D?	40 uczestników, 6 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	październik–listopad 2022	nauczyciele szkół podstawowych			
		Organizacja i prowadzenie warsztatów Warto eksperymentować	10 uczestników, 4 godz. dyd.		luty–kwiecień 2023	nauczyciele klas IV–VIII SP			
		Organizacja i prowadzenie 9 warsztatów: Obsługa	100 uczestników 56 godz. dyd.		listopad 2022 – maj 2023	nauczyciele wszystkich			

	i wykorzystanie tablicy i monitora interaktywnego, Projektowanie prezentacji, plakatu i kartki okolicznościowej przy użyciu prostej aplikacji komputerowej, Nauka projektowania grafiki wektorowej, Jak drukować na drukarce 3D?, Zastosowania mikrokontrolerów, Prosty edytor stron internetowych, Jak zacząć naukę programowania w szkole podstawowej, Podstawy programowania w Scratch, Programowanie w Scratch dla zaawansowanych				typów szkół i placówek	
	Organizacja i prowadzenie warsztatów w zakresie organizacji i realizacji doradztwa edukacyjno-zawodowego w szkole Budowa i realizacja Wewnątrzszkolnego Systemu Doradztwa Zawodowego	20 uczestników, 4 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	wrzesień – październik 2022	nauczyciele szkół podstawowych, LO, branżowych szkół I stopnia i techników	
	Organizacja i prowadzenie warsztatów Wykorzystanie aplikacji chmurowych do podnoszenia atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego	10 uczestników, 10 godz. dyd.		październik 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele branżowych szkół i techników	
	Organizacja i prowadzenie 5 warsztatów z zakresu korzystania z nowoczesnych technologii na różnych zajęciach i etapach edukacyjnych	50 uczestników, 20 godz. dyd.	Justyna Bober	lutymaj 2023	nauczyciele języka polskiego i angielskiego, nauczyciele różnych przedmiotów	
	Organizacja i przeprowadzenie 11 warsztatów: Zabawy i tańce	110 uczestników, 60 godz. dyd.	Jadwiga Krzyżewska	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele przedszkoli, edukacji	

Organizacja i przeprowadzenie 8 warsztatów: Szachowe ABC. Innowacja pedagogiczna II, Zabawy stymulujące zmysły, Zmysłoplastyka II, Przed szkolaki grają w szachy, Wykorzystanie środków dydaktycznych i TIK w edukacji szachowej, Sensoryczne masy plastyczne, Elementy Integracji Sensorycznej w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej	70 uczestników, 32 godz. dyd.	Grażyna Saffanowska	wrzesień 2022 – marzec 2023	zainteresowani nauczyciele	
	konsultacje i opinie	Małgorzata Pol, Teresa Zaforymśka, Biruta Wojczulis	wrzesień 2022- czerwiec 2023	nauczyciele szkoły podstawowej	
	Wspieranie nauczycieli w procesie konstruowania i modyfikowania programów nauczania	Edward Dec	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele szkół ponadpodstawowych	
	Wspieranie nauczycieli w wyborze programów nauczania z wychowania fizycznego oraz w tworzeniu programów w klasach sportowych, z rozszerzonym programem wf oraz w klasach mundurowych	nauczyciele-doradcy metodyczni	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych	
	Organizowanie i prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespołowych		październik 2022 – maj 2023	nauczyciele szkoły podstawowej	
Prowadzenie lekcji i zajęć otwartych z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych i metod aktywizujących	30 godz. dyd. lekcji i zajęć otwartych		październik 2022 – maj 2023	nauczyciele szkoły podstawowej	
	Organizowanie i prowadzenie sieci współpracy		październik 2022 – maj 2023	nauczyciele szkoły podstawowej	

	i samokształcenia dla nauczycieli					
	Organizowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych	6 edycji, 24 godz. dyd.	Małgorzata Pol, Edward Dec	październik 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele szkół i ponadpodstawowych	
	Organizacja i prowadzenie szkoleń: <i>Canva dla edukacji, Narzędzia do wykorzystania na lekcji</i>	4 szkolenia, 12 godz. dyd., 20 uczestników	Jarosław Cezary Ślubiński	październik 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Organizacja i prowadzenie Kursu <i>kierowników wycieczek szkolnych oraz Kursu na kierownika i wychowawcę wypoczynku</i>	4 grupy po 10 uczestników, 3 edycje x 10 godz. dyd., 1 edycja x 36 godz. dyd.		październik 2022, styczeń 2023, maj–czerwiec 2023		
	Publikacja artykułów i materiałów edukacyjnych w <i>CENnych Wiadomościach</i> i stronie internetowej CEN oraz netografii i zestawień bibliotecznych na Podlaskiej Platformie Edukacyjnej	100 publikacji	nauczyciele konsultanci, bibliotekarze i doradcy metodyczni	wrzesień 2022 – lipiec 2023	dyrektorzy i nauczyciele przedszkoli, szkół i placówek	
	Wzbogacanie i uaktualnianie zbiorów poprzez gromadzenie materiałów bibliotecznych w postaci tradycyjnej i elektronicznej	125 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2022 – lipiec 2023	użytkownicy biblioteki	
	Opracowanie netografii <i>Uczeń z Ukrainy w polskiej szkole</i> i przekazywanie jej do zamieszczenia na stronie Centrum oraz na PPE	1 netografia	Elżbieta Kozłowska	listopad 2022	użytkownicy biblioteki i platformy PPE	
	Przygotowanie ekspozycji tematycznej <i>Uczeń z innego kręgu kulturowego w polskiej szkole</i>	1 ekspozycja		grudzień 2022	użytkownicy biblioteki	

3.	Wspieranie nauczycieli w diagnozowaniu u potrzeb uczniów i indywidualizacji i procesie nauczania.	Przeprowadzenie warsztatów <i>Praca z dzieckiem o obniżonych możliwościach poznawczych</i>	10 uczestników, 4 godz. dyd.	Joanna Stabinska	wrzesień 2022 – maj 2023	zainteresowani nauczyciele	
		Przeprowadzenie warsztatów <i>Każdy uczeń jest zdolny – wykorzystanie inteligencji wielorakich w praktyce szkolnej</i>	15 uczestników, 4 godz. dyd.	Dorota Koncewicz	styczeń 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół	
		Przeprowadzenie seminarium <i>Działania szkoły w pracy z uczniem zdolnym oraz warsztatów Edukacja uczniów z trudnościami w nauce</i>	20 nauczycieli, 7 godz. dyd.	Jan Bielecki	lutym–marzec 2023	zainteresowani nauczyciele	
		Uwzględnianie podczas warsztatów dla nauczycieli języka polskiego projektowania zajęć i zadań dla uczniów o różnicowanych potrzebach i możliwościach (indywidualizacja procesu nauczania)	12 opracowanych materiałów	Jolanta Kubrak	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele języka polskiego	
4.	Organizowanie i prowadzenie, doradztwa metodycznego w szkołach z litewskim językiem nauczania.	Organizacja konsultacji indywidualnych i zespołowych	10 konsultacji	Biruta Wojczulis – nauczyciel-doradca metodyczny języka litewskiego	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele w szkołach z litewskim językiem nauczania	
		Organizacja lekcji otwartych	6 lekcji		wrzesień 2022 – czerwiec 2023		
		Organizowanie konkursów lituanistycznych we współpracy ze Stowarzyszeniem Litwinów w Polsce	2 konkursy lituanistyczne		wrzesień 2022 – czerwiec 2023		
		Upowszechnianie nowości wydawniczych i informacji pedagogicznej dla nauczycieli języka litewskiego w czasopiśmie „Aušra”	publikacja informacji i artykułów		wrzesień 2022 – czerwiec 2023		

5.	Organizowanie działań popularyzujących edukację czytelników i medialną.	Organizacja i prowadzenie lekcji bibliotecznych: <i>Edukacyjne funkcje bibliotek pedagogicznych; Urodziny Marysi, czyli o pewnym spotkaniu w Suwałkach; Bądź jak Petra, czyli o tym jak oswoić lęk przed zmianą</i> , lekcje bibliotecznych z elementami biblioterapii: <i>Czarodziejskie słowa w literaturze dla dzieci; To, co naprawdę się liczy – wartości w życiu człowieka, Baśniowa kodowanka; Ukryta baśń; Zakodowana droga do zamku; W świecie Złotowłosej; Zwierzęta duże i małe w wierszach i opowiadaniach</i>	12 lekcji, 12 nauczycieli, 240 uczniów	Zyta Boćwińska Cecylia Radzewicz Beata Niedźwiecka Katarzyna Romanowska Elżbieta Kozłowska	wrzesień 2022 – sierpień 2023	nauczyciele i uczniowie przedszkoli i szkół podstawowych	
		Opracowanie i publikacja na stronie internetowej quizów bibliotecznych	2 quizy	Katarzyna Wiesława Urbańska	październik 2022 – maj 2023	zainteresowani nauczyciele i uczniowie SP	
		Gromadzenie, uzupełnianie oraz opracowanie materiałów bibliotecznych jako pomocy we wzbogaceniu warsztatu pracy nauczycieli i bibliotekarzy	15 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2022 – lipiec 2023	użytkownicy biblioteki	
		Przygotowanie i udostępnienie tematycznych pakietów literatury na wystawki w trakcie prowadzonych szkoleń dla nauczycieli bibliotekarzy lub w bibliotece szkolnej nt. i w terminie ustalonym z bibliotekarzem szkolnym	6 zestawów literatury	Grażyna Zawadzka Beata Niedźwiecka Katarzyna Romanowska	listopad 2022 – marzec 2023	zainteresowani nauczyciele bibliotekarzy	

	Popularyzowanie czytelnictwa e-booków poprzez opracowywanie recenzji książek elektronicznych z platformy IBUK Libra oraz publikacji tradycyjnych do „CENnych Wiadomości” i Facebooka	4 zestawy	Grażyna Zawadzka Katarzyna Urbańska	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	czytelnicy CENnych Wiadomości i użytkownicy Facebooka	
6. Wspieranie rozwoju nauczycieli bibliotek szkolnych.	Organizacja i prowadzenie warsztatów z aplikacji Book Creator	10 uczestników, 3 godz. dyd.	Justyna Bober	wrzesień 2022	nauczyciele bibliotekarze	
	Organizacja i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy	4 spotkania, 12 godz. dyd., 10 nauczycieli	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele bibliotekarze bibliotek szkolnych	współpraca Z. Boćwińska, K. Urbańska, G. Zawadzka
	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Rusz głową – uczenie przyjazne mózgowi nie tylko w bibliotece</i>	5 uczestników, 3 godz. dyd.	Grażyna Zawadzka	listopad 2022	zainteresowani nauczyciele i bibliotekarze	współpraca Katarzyna Urbańska
	Organizacja i prowadzenie seminarium ABC – co nowego w opracowaniu zbiorów bibliotecznych	5 uczestników, 3 godz. dyd.	Grażyna Zawadzka	listopad 2022	nauczyciele bibliotekarze	współpraca Katarzyna Urbańska
	Organizacja i prowadzenie seminarium dla bibliotekarzy: <i>Najnowsze zmiany w opracowaniu formalnym i rzeczowym zbiorów bibliotecznych</i>	20 uczestników, 3 godz. dyd.	Katarzyna Wiesława Urbańska	październik 2022	nauczyciele bibliotekarze bibliotek szkolnych	współpraca G. Zawadzka Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie
	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Książka jako narzędzie rozwoju i terapii</i>	10 uczestników, 3 godz. dyd.		marzec 2023	nauczyciele bibliotekarze bibliotek szkolnych	współpraca G. Zawadzka Biblioteka Publiczna w Sejnach

	Organizacja i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli bibliotekarzy <i>Magia teatryku kamishibai</i>	6 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Cecylia Radzewicz	październik 2022	nauczyciele bibliotekarze	
	Prowadzenie konsultacji indywidualnych z zakresu ewidencji i opracowania zbiorów, selekcji, skonstrum, udzielanie informacji bibliograficznych	5 konsultacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele bibliotekarze	
	Gromadzenie i opracowanie zbiorów bibliotecznych dotyczących bibliotek szkolnych, pracy z książką i czytelnikiem	10 publikacji		październik 2022 – lipiec 2023	nauczyciele bibliotekarze	
	Organizowanie i prowadzenie szkoleń: <i>Magia teatryku kamishibai</i> oraz <i>Wykorzystanie otwartych zasobów cyfrowych w pracy nauczyciela</i>	2 edycje, 6 godz. dyd., 6 nauczycieli	Cecylia Radzewicz	październik 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele bibliotekarze	
7.	Prowadzenie warsztatów: <i>Przygotowanie do zawodu</i>	20 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Lidia Kłoczko	wrzesień 2022	nauczyciele początkujący rozpoczynający staż według nowych zasad	
	Prowadzenie warsztatów: <i>Podsumowanie awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego, Podsumowanie awansu zawodowego nauczyciela mianowanego</i>	20 nauczycieli, 8 godz. dyd.		kwiecień–maj 2023	nauczyciele kończący staż na każdym etapie edukacyjnym	
	Wsparcie nauczycieli na drodze awansu zawodowego	konsultacje indywidualne	nauczyciele-konsultanci i doradcy metodyczni	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele na każdym etapie edukacyjnym	

	Organizacja i prowadzenie warsztatów Aktywizujące metody i techniki w edukacji – część I i II	2 edycje, 20 uczestników, 10 godz. dyd.	Jadwiga Krzyżewska	listopad 2022 i maj 2023	nauczyciele na każdym etapie edukacyjnym	
	Szkolenie Ewaluacja pracy nauczyciela przedmiotów zawodowych	10 uczestników, 10 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	październik 2022	nauczyciele branżowych szkół i techników	
	Gromadzenie wartościowych pozycji z dydaktyki, wychowania, rozwoju kompetencji wzboogacających warsztat pracy nauczyciela	100 publikacji	Grażyna Zawadzka	październik 2022 – lipiec 2023	zainteresowani nauczyciele różnych specjalności	

Cel szczegółowy C: Wsparcie dyrektorów w zakresie zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dyrektorów w zakresie zarządzania, w tym wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Organizacja i prowadzenie „Klubu Dyrektora”;	2 seminaria wyjazdowe, 40 uczestników, 8 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz	październik 2022 – maj 2023	dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół	
		1. Organizacja zajęć pozalekcyjnych. 2. Innowacyjność w szkole					
		Seminarium Rola i zadania dyrektora szkoły w zakresie organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej	15 uczestników, 3 godz. dyd.	Dorota Konciewicz	lutą 2023	dyrektorzy szkół	
		Organizacja Kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą	10 uczestników, 210 godz. dyd.	Lidia Kloczko	wrzesień 2022 – maj 2023	wicedyrektorzy szkół i placówek, nauczyciele zainteresowani uzyskaniem kwalifikacji do zajmowania stanowisk	współpraca: Jan Bielecki, Dorota Konciewicz, Andrzej Matusiewicz, Jarosław Cezary

	Tygodniem Bibliotek, Miesiącem Bibliotek Szkolnych, Patronem roku 2023, Latem z Biblioteką						
	Opracowanie, zamieszczenie w ofercie placówki i realizacja autorskiego programu czytelniczego „Zakodowane baśnie”	4 lekcje biblioteczne, 60 uczniów, 4 nauczycieli	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2022 – sierpień 2023	uczniowie wychowania przedszkolnego		
	Publikowanie informacji o działaniach innowacyjnych	6 artykułów	Grażyna Safianowska, Justyna Bober	wrzesień 2022 – maj 2023	czytelnicy CENnych Wiadomości		
	Wspieranie nauczycieli szkół branżowych Rozwijanie kreatywności i postaw proinnowacyjnych uczniów w szkole	5 uczestników, 5 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	październik 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele branżowych szkół i techników		
	Warsztaty Planer kariery zawodowej	5 uczestników, 5 godz. dyd.	Joanna Kalejta	wrzesień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek		
	Opracowanie i przekazanie do zamieszczenia w CENnych Wiadomościach scenariusza do zajęć czytelniczych	3 scenariusze	Zyta Boćwińska, Katarzyna Romanowska	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	czytelnicy CENnych Wiadomości		
2.	Wsparcie w przygotowaniu innowacji.	Przeprowadzenie seminarium nt. przygotowania i realizacji innowacji pedagogicznej	Andrzej Matusiewicz	grudzień 2022 – kwiecień 2023	zainteresowani nauczyciele		
		Przeprowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole nt. przygotowania i realizacji innowacji pedagogicznej		grudzień 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele w ramach doskonalenia zawodowego w szkole		
		Organizacja i prowadzenie seminarium Jak wykorzystywać innowacyjnie smartfon i tablet na lekcji	Jarosław Cezary Stabiński	październik – grudzień 2022	zainteresowani nauczyciele		
		Warsztaty Innowacje w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej	Jadwiga Krzyżewska	wrzesień 2022	nauczyciele przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej	współpraca Andrzej Matusiewicz	

	Organizacja i prowadzenie warsztatów <i>Fundusze europejskie dla szkół, Wirtualna firma – realne umiejętności</i>	20 uczestników, 8 godz. dyd.	Joanna Kalejta	wrzesień–listopad 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
3.	Spotkania w ramach sieci współpracy i samokształcenia	10 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Grzegorz Kalejta	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele religii	
	Przygotowanie wizyty studyjnej w Szkole Podstawowej w Bakafarzewie – prezentacja dobrych praktyk Szkoły dla innowatora i szkoły Wiosny Edukacji	10 uczestników	Justyna Bober	wrzesień–październik 2022	nauczyciele, dyrektorzy szkół	współpraca Andrzej Matusiewicz
	Organizacja i prowadzenie warsztatów <i>Erasmus Days 2022, Marketing placówki oświatowej</i>	10 nauczycieli, 8 godz. dyd.	Joanna Kalejta	październik–grudzień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Konferencja <i>Wolontariat na przykładzie Szkolnych Kół Caritas</i>	10 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Grzegorz Kalejta	październik 2022	nauczyciele religii	

Cel strategiczny 2: Wspieranie szkół i przedszkoli w zakresie udzielania pomocy dzieciom i młodzieży

Cel szczegółowy A: Wspieranie nauczycieli w rozwijaniu umiejętności wychowawczych

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie doskonalenia	Organizacja i prowadzenie szkoleń o tematyce wychowawczej zgodnej z kierunkami polityki oświatowej państwa.	15 szkoleń	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2022 – maj 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół	

zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Zorganizowanie warsztatów doskonalących umiejętności wsparcia psychologicznego uczniów w trudnych sytuacjach <i>Filmowa opowieść jako materiał do pracy wychowawczej – „4. piętro” Antonia Mercero</i>	10 uczestników, 5 godz. dyd.	Jolanta Kubrak	listopad 2022	zainteresowani nauczyciele	
	Organizacja warsztatów z zakresu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej (porozumienie bez przemocy) i wykluczeniu na tle różnic kulturowych	10 uczestników, 4 godz. dyd.	Anna Peza	listopad 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół, wychowawcy, pedagodzy szkolni	
	Organizacja warsztatów z zakresu pracy z dziećmi po doświadczeniu traumy i uchyłków	10 uczestników, 4 godz. dyd.		marzec – kwiecień 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół, wychowawcy, pedagodzy szkolni	
	Organizacja i prowadzenie seminariów: <i>Rodzina i jej rola w procesie kształtowania i przekazywania systemu wartości, Jak przekazywać treści ekologiczne na katechezie szkolnej</i>	20 nauczycieli, 6 godz. dyd.	Grzegorz Kalejta	wrzesień 2022	nauczyciele religii i inni zainteresowani	
	Organizacja wyjazdu studyjnego <i>Kulturowo-religijne bogactwo Suwalszczyzny</i>	10 nauczycieli, 10 godz. dyd.		październik 2022	nauczyciele religii oraz inni zainteresowani	
2. Organizowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie pracy wychowawczej, samorządności	Organizacja konferencji <i>Zielony wolontariat</i>	20 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz	kwiecień 2023	zainteresowani nauczyciele	
	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Samorządność uczniowska w szkole – rola opiekuna i uczniowskich</i>	10 uczestników, 3 godz. dyd.		październik – grudzień 2022	opiekunowie samorządów uczniowskich	
	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Ceremoniał pocztów sztandarowych</i>	10 uczestników, 3 godz. dyd.,		styczeń – kwiecień 2023	dyrektorzy, wicedyrektorzy oraz osoby odpowiedzialne za ceremoniał w szkołach i opiekunowie	

uczniowskiej oraz współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym.	Organizacja i prowadzenie warsztatów: <i>Uczeń o specjalnych potrzebach wychowawczych w klasie szkolnej, Warsztat pracy wychowawcy klasy</i>	10 uczestników, 4 godz. dyd.	Joanna Stabińska	wrzesień 2022 – maj 2023	pocztów sztandarowych zainteresowani nauczyciele
	Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Jak kształtować postawy i wychowywać do wartości</i>	10 uczestników, 3 godz. dyd.,	Jarosław Cezary Słabiński	październik–grudzień 2022	zainteresowani nauczyciele
	Organizacja gry miejskiej <i>Suwalskie ślady Marii Konopnickiej</i>	5 zespołów uczniowskich pod opieką nauczyciela	Grzegorz Kalejta	październik 2022	zainteresowani nauczyciele
	Organizacja i prowadzenie warsztatów: <i>Relacje szkoła – rynek pracy, Jak przygotować młodzież do podjęcia pracy zawodowej?</i>	20 uczestników, 12 godz. dyd.	Joanna Kalejta	styczeń–marzec 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół
	Organizacja i prowadzenie warsztatów <i>Mediacje rówieśnicze w praktyce szkolnej</i>	10 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Jan Bielecki	czerwiec 2023	zainteresowani nauczyciele
	Organizacja i prowadzenie warsztatów <i>Wartości życiowe a kształtowanie postaw – lekcja wychowawcza inaczej</i>	10 nauczycieli, 5 godz. dyd.	Jadwiga Krzyżewska	listopad 2022	wychowawcy klas
	Uzupełnianie zbiorów z zakresu wychowania, współpracy z rodzicami, samorządności uczniowskiej, profilaktyki, przeciwdziałania zagrożeniom, uzależnień dzieci i młodzieży	50 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	październik 2022 – lipiec 2023	nauczyciele wychowawcy, pedagodzy szkolni
	Prowadzenie warsztatów: <i>Depresja, zachowania autodestrukcyjne, lęki, Nowe uzależnienia młodego pokolenia</i>	10 uczestników, 8 godz. dyd.	Joanna Stabińska	wrzesień 2022 – maj 2023	zainteresowani nauczyciele
	Organizacja i prowadzenie warsztatów <i>Uzależnienia przy tablicy – jak rozpoznać i pomóc uczniom i rodzicom</i>	15 uczestników, 4 godz. dyd.	Dorota Koncewicz	kwiecień 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół
3.	Wspieranie nauczycieli w działaniach dotyczących profilaktyki i bezpieczeństwa.				

	Organizacja i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole <i>Działania zapewniające bezpieczeństwo uczniom</i>	2 edycje w szkole, 40 uczestników, 4 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	wrzesień 2022 – czerwiec 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek		
	Prowadzenie 4 szkoleń i seminariów: <i>Fonoholizm, czyli „na smyczy telefonu”, Warto rozmawiać z dziećmi i młodzieżą na temat cyberprzemocy, Dzień Ochrony Danych osobowych, Szkolny system zapobiegania i reagowania na skutki cyberprzemocy</i>	60 uczestników, 12 godz. dyd.		wrzesień 2022 – kwiecień 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek		
	Prowadzenie lekcji otwartych i szkoleń w szkołach w zakresie bezpieczeństwa w Internecie i ochrony danych osobowych. Udział w programie edukacyjnym UODO „Twoje dane – Twoja sprawa”.	4 lekcje otwarte, 2 szkolenia w szkole		październik 2022 – maj 2023	uczniowie, rodzice i nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek		
	Organizacja konferencji z zakresu zdrowia psychicznego w aspekcie wychowania i edukacji; mediacje w rzeczywistości szkolnej; komunikacja z dzieckiem dla każdego dorosłego	100 uczestników, 5 godz. dyd.		Anna Peza	10. października 2022	dyrektorzy szkół, przedstawiciele PPP, przedstawiciele organów prowadzących szkoły, nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy i psycholodzy szkolni, osoby zaangażowane w realizację zadań edukacyjnych i wychowawczych	współpraca specjalistów
		Organizacja i prowadzenie seminarium <i>Trudne sytuacje na lekcjach religii</i>		10 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Grzegorz Kalejta	listopad 2022	nauczyciele religii
	Organizacja konferencji <i>Wychowanie przez sport</i>	10 nauczycieli, 4 godz. dyd.		styczeń 2023	zainteresowani nauczyciele		

projektowych. Wykorzystanie programu Erasmus w szkole	Organizacja warsztatów i szkoleń: Fundusze europejskie dla szkół	30 uczestników, 6 godz. dyd.			luty 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół	współpraca Joanna Kalejta
	Organizacja warsztatów Rola wykwalifikowanych doradców zawodowych w wyborze ścieżki kariery zawodowej	10 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Anna Peza		styczeń 2023	doradcy zawodowi	
	Organizacja seminarium Wykorzystanie środków dydaktycznych i TIK w edukacji szachowej	10 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Grażyna Safianowska		listopad 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Wsparcie szkół oraz nauczycieli w upowszechnianiu dobrych praktyk poprzez ich prezentację na łamach CENnych Wiadomości	4 numery CENnych Wiadomości, 6 artykułów prezentujących dobre praktyki	Jolanta Kubrak		wrzesień 2022 – czerwiec 2023	zainteresowani dyrektorzy szkół oraz nauczyciele	współpraca Jarosław Cezary Słabiński
	Publikacja scenariuszy lekcji otwartych na PPE w ramach Sieci użytkowników tablic i monitorów interaktywnych	scenariusze lekcji otwartych	Danuta Moroz		kwiecień–maj 2023	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Przygotowywanie informacji, artykułów, scenariuszy, opracowań, materiałów edukacyjnych, zestawień bibliograficznych i netografii do publikacji na stronie internetowej CEN w Suwałkach i Podlaskiej Platformie Edukacyjnej.	50 artykułów	nauczyciele konsultanci, doradcy metodyczni i bibliotekarze		wrzesień 2022 – czerwiec 2023	zainteresowani nauczyciele	

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Artur Kosicki

DYREKTOR
Centrum dydaktyki Nauczycieli
w Suwałkach
mgr Lidia Kłoczko